
議　　案
番　　号

第 ４ 回 議 案 人権擁護委員候補者の推せんに関し意見を求めることにつ
定 例 会 第 １ 号 いて

議 案 盛岡地区広域消防組合規約の一部変更の協議に関し議決を
第 ２ 号 求めることについて

議 案 盛岡市及び八幡平市における連携中枢都市圏の形成に係る
第 ３ 号 連携協約の締結に関する協議について

議 案 第２次八幡平市総合計画基本構想の策定に関し議決を求め
第 ４ 号 ることについて

議 案 八幡平市行政組織条例
第 ５ 号

議 案 八幡平市一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正
第 ６ 号 する条例

議 案 八幡平市奨学金貸付基金条例の一部を改正する条例
第 ７ 号

議 案 八幡平市職員の配偶者同行休業に関する条例
第 ８ 号

議 案 八幡平市個人番号の利用に関する条例
第 ９ 号

議 案 八幡平市税条例の一部を改正する条例
第 10 号

国際観光ホテル整備法に基づく登録ホテル等に対して課す

る条例

議 案 八幡平市庁舎整備基金条例を廃止する条例
第 12 号

議 案 八幡平市老人デイサービスセンター条例を廃止する条例
第 13 号

議 案 財産の無償譲渡に関し議決を求めることについて
第 14 号

議 案 財産の無償譲渡に関し議決を求めることについて
第 15 号

議 案 財産の無償譲渡に関し議決を求めることについて
第 16 号

議 案 財産の無償譲渡に関し議決を求めることについて
第 17 号

平成２７年八幡平市議会第４回定例会議決結果

議会区分 件　　　　　　　名 議決年月日 審議結果

H27.12.8 適　　任

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.17 原案可決

〃 H27.12.17 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.17 原案可決

〃
議 案

H27.12.17 原案可決する固定資産税の不均一課税に関する条例の一部を改正す
第 11 号

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決



議　　案
番　　号

議会区分 件　　　　　　　名 議決年月日 審議結果

議 案 八幡平市看護師養成修学資金貸付条例の一部を改正する
第 18 号 条例

議 案 八幡平市道路占用料徴収条例の一部を改正する条例
第 19 号

議 案 八幡平市農業集落排水施設等条例及び八幡平市農業集落
第 20 号 排水事業等分担金徴収条例の一部を改正する条例

議 案 八幡平市安代林業センターに係る指定管理者の指定につい
第 21 号 て

議 案 平成27年度八幡平市一般会計補正予算（第５号）
第 22 号

議 案 平成27年度八幡平市国民健康保険特別会計（事業勘定）補
第 23 号 正予算（第２号）

議 案 平成27年度八幡平市後期高齢者医療特別会計補正予算（第
第 24 号 １号）

議 案 平成27年度八幡平市国民健康保険特別会計（診療施設勘定）
第 25 号 補正予算（第３号）

議 案 平成27年度八幡平市国民健康保険西根病院事業会計補正予
第 26 号 算（第３号）

議 案 平成27年度八幡平市公共下水道事業特別会計補正予算（第
第 27 号 １号）

議 案 平成27年度八幡平市農業集落排水事業特別会計補正予算（
第 28 号 第１号）

議 案 平成27年度八幡平市水道事業会計補正予算（第３号）
第 29 号

請 願 市営上坊牧野の南側付近における豚舎建設計画の中止を求
第 ５ 号 める請願　　　　　　　　　（教育民生常任委員長報告）

請 願 田山グラウンドとその周辺にパークゴルフ場整備を求める
第 ６ 号 請願　　　　　　　　 　　　　 （総務常任委員長報告）

閉会中の継続審査申し出について
（産業建設常任委員会）

議 案 自動車破損事故の和解及びその損害賠償の額を定めること
第 30 号 に関し議決を求めることについて

議 案 平成27年度八幡平市一般会計補正予算（第６号）
第 31 号

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.17 趣旨採択

〃 H27.12.17 不採択

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.15 原案可決

〃 H27.12.17 原案可決

〃 申　出 継続審査

〃 H27.12.17 原案可決


